



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	
RECEITA CORRENTES	16.931.650,40	8.861.642,46	8.861.642,46	8.465.825,20	8.465.825,20	7.634.686,58
RECEITAS DE CAPITAL	443.675,26	1.740.778,52	1.740.778,52	221.837,63	221.837,63	359.519,27
SUBTOTAL	17.375.325,66	10.602.420,98	10.602.420,98	8.687.662,83	8.687.662,83	7.994.205,85
(-) DEDUÇÕES	2.925.770,02	2.843.104,50	2.843.104,50	1.462.885,01	1.462.885,01	1.677.540,84
Receitas de Operações de Créditos	0,00	1.100.000,00	1.100.000,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	588.402,02	364.570,56	364.570,56	294.201,01	294.201,01	499.286,74
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	38.143,98	38.143,98	0,00	0,00	1.700,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.337.368,00	1.340.389,96	1.340.389,96	1.168.684,00	1.168.684,00	1.176.554,10
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	14.449.555,64	7.759.316,48	7.759.316,48	7.224.777,82	7.224.777,82	6.316.665,01

Despesas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas	
	Anual	Do 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	
DESPESAS CORRENTES	15.484.914,06	7.742.457,03	7.742.457,03	8.912.819,38	8.912.819,38	5.927.034,47
(-) Juros e Encargos da Dívida	32.000,00	16.000,00	16.000,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	15.452.914,06	7.726.457,03	7.726.457,03	8.912.819,38	8.912.819,38	5.927.034,47
DESPESAS DE CAPITAL	3.963.311,32	1.981.655,66	1.981.655,66	1.639.712,79	1.639.712,79	120.500,59
(-) Deduções	287.500,00	143.750,00	143.750,00	123.928,87	123.928,87	70.050,78
Amortização de Dívida	287.500,00	143.750,00	143.750,00	123.928,87	123.928,87	70.050,78
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	19.128.725,38	9.564.362,69	9.564.362,69	10.428.603,30	10.428.603,30	5.977.484,28
RESULTADO	-19.128.725,38	-9.564.362,69	-9.564.362,69	-10.428.603,30	-10.428.603,30	-5.977.484,28
RESULTADO	-16.791.357,38	-8.223.972,73	-8.223.972,73	-9.259.919,30	-9.259.919,30	-4.800.930,18
RESULTADO	-4.679.169,74	-1.805.046,21	-1.805.046,21	-3.203.825,48	-3.203.825,48	339.180,73

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo		Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Semestre Anterior	Semestre Atual	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre
(I) Dívida Consolidada	-858.034,27	-858.034,27	-794.278,86	63.755,41	63.755,41
(-) Disponibilidade de Caixa	1.962.030,31	1.962.030,31	2.853.678,98	891.648,67	891.648,67
(-) Aplicações Financeiras	5.827.357,81	5.827.357,81	5.934.076,51	106.718,70	106.718,70
(-) Ativo Realizável	-22.758,95	-22.758,95	-23.903,83	-1.144,88	-1.144,88
(+) Restos a Pagar Processados	-592.605,00	-592.605,00	-258.373,36	334.231,64	334.231,64
(II) Dívida Consolidada Líquida	6.315.989,90	6.315.989,90	7.711.199,44	1.395.209,54	1.395.209,54
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	6.315.989,90	6.315.989,90	7.711.199,44	1.395.209,54	1.395.209,54